
Vonná svíčka s bavlněným knotem 

Svíčka, kterou nyní držíte v ruce je vyrobena ze sójového vosku, který je 100% rostlinný, vyrobený z 

kvalitních vypěstovaných čistých sójových bobů. Neobsahuje žádné ropné, parafínové, včelí ani 

živočišné produkty, palmový vosk, pesticidy, herbicidy, aditiva nebo toxické materiály. Vosk je 

biologicky odbouratelný a není testován na zvířatech. Při hoření vosk nevylučuje škodlivé látky. 

Pro bezpečné používání dbejte prosím těchto pokynů: 

- Dodržujte obecné zásady bezpečné manipulace s ohněm. 

- Svíčku skladujte na chladném a suchém místě mimo dosah přímého tepla, slunečního záření a 

vlhkosti. 

- Svíčku umístěte v dostatečné vzdálenosti od předmětů, které by se mohly vznítit! 

- Při zapalování svíčky dbejte na vlastní bezpečnost i bezpečnost svého okolí!  

- Chraňte před dětmi a domácími zvířaty! Svíčka není dětská hračka! 

- Nevyhazujte nedohaslou svíčku do odpadkového koše!  

- Parfémy pro svíčky obecně patří mezi možné alergeny, které mohou dráždit dýchací ústrojí. 

Zapalovat svíčky není vhodné v prostorech, kde se pohybují děti mladší 12let, těhotné a kojící 

ženy. 

Postup při zapálení svíčky: 

- Svíčku nechte hořet, dokud se vosk rovnoměrně nerozpustí do stran. 

- Pokud svíčka začne kouřit nebo je plamen vyšší než 4 cm, opatrně sfoukněte, vyčkejte až vosk 

i knot vychladnou a poté odstraňte zbytky, které na knotu jsou. 

- Udržujte svíčku mimo průvan. 

- Se zapálenou svíčkou nemanipulujte – rozpuštěný vosk by mohl svíčku uhasit. 

- Svíčku nechte hořet max. 4 hodiny, poté zhasněte. 

- Při dalším zapálení svíčky je potřeba zkrátit knot zhruba na 0,5 cm. 

- Svíčka sama zhasne, pokud na dně zůstane přibližně 1 cm vosku.  

- Pokud při zapálení knot zhasne, vyčkejte do vystydnutí knotu, odstraňte nedopalky a zkuste 

zapálit znovu. 

- Při hoření mění vosk barvu, což je normální jev. 


